
Fremtidsfullmakt 
 

Informasjonen på disse to sidene er utdrag fra nettsidene: 

• statsforvalteren.no 

• vergemal.no 
 

NB! Gå inn på disse nettsidene for mer informasjon.  

Demens og annen alvorlig sykdom kan gjøre at du en gang i fremtiden 

trenger hjelp. Hvis du oppretter fremtidsfullmakt, kan du bestemme at 

noen du stoler på, skal ta vare på dine interesser den dagen du ikke klarer 

det selv. 

Fremtidsfullmakt et privatrettslig alternativ til vanlig 

vergemål. Vergemålsloven definerer fremtidsfullmakt slik: 

«En fremtidsfullmakt er en fullmakt til én eller flere personer om å representere 

fullmaktsgiveren etter at fullmaktsgiveren på grunn av sinnslidelse, herunder demens, 

eller alvorlig svekket helbred ikke lenger er i stand til å ivareta sine interesser innen de 

områdene som omfattes av fullmakten.» 

Hvis du velger å opprette en fremtidsfullmakt, er det du som er «fullmaktsgiver». 

Personen du velger til å ivareta interessene dine, omtales som «fullmektig» eller 

«fremtidsfullmektig». Ordningen er i utgangspunktet gratis og du kan selv skrive 

fremtidsfullmakten. Dersom du velger å få hjelp av en advokat, må du betale 

advokaten for arbeidet. 

Fremtidsfullmakten skal undertegnes av to vitner som du (fullmaktsgiveren) har 

godtatt. Følgende krav stilles til vitnene: 

• Vitnene må ha fylt 18 år. 

• Vitnene må forstå betydningen av å undertegne. 

• Fullmektigen selv, fullmektigens ektefelle, samboer, foreldre, barn og 

barnebarn kan ikke undertegne som vitne. 

 

https://www.statsforvalteren.no/nb/portal/Vergemal/fremtidsfullmakt/#Fremtidsfullmaktensinnhold
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2010-03-26-9#KAPITTEL_10


Bestem hva fullmakten skal omfatte 

 

Det er du selv som bestemmer hva fremtidsfullmakten skal regulere. Fullmakten 

kan omfatte både økonomiske og personlige forhold, eller den kan begrenses til 

nærmere angitte forhold, slik som for eksempel salg av bolig og betaling av 

regninger. En fremtidsfullmakt gir gode muligheter for å skreddersy gode 

løsninger. For å unngå tolkningstvil er det viktig å angi så presist som mulig hvilke 

disposisjoner fullmektigen skal ha rett til å foreta. Et viktig råd er å skrive 

fremtidsfullmakt mens du fremdeles er frisk nok til å tenke gjennom hvordan du 

ønsker å ha det. Vi fraråder at du skriver fremtidsfullmakt utelukkende av hensyn 

til pårørende, eller at du skriver fremtidsfullmakt etter påtrykk fra pårørende eller 

andre. 

Økonomiske forhold kan for eksempel være å betale regninger, håndtere 

løpende inntekter og utgifter, håndtere ulike gjeldsforhold, kjøpe og selge 

verdipapirer, opprette eller avslutte bankkontoer, drift eller utleie av fast 

eiendom eller drift av næringsvirksomhet. 

Personlige forhold omfatter i utgangspunktet alle former for representasjon og 

ivaretakelse av rettigheter utover det rent økonomiske. Du kan for eksempel 

velge hvem som skal representere deg overfor Nav, kommune og sykehjem. Da 

vil fullmektigen din kunne søke om tjenester og ytelser fra det offentlige og klage 

på vedtak. Personlige forhold kan for eksempel være at man vil bo lengst mulig 

hjemme, at man vil ha med bestemte eiendeler til sykehjemmet eller at det skal 

brukes penger på sydenturer eller kulturelle arrangementer som man pleier å ha 

glede av. Fullmakt til å rydde opp i digitale tilganger vil også være et personlig 

forhold. 
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